
 ترکیب عشق و ترس 
در »استخوان ها و همه چیز«

فیلم سینمایی »استخوان ها و همه چیز« محصول 
2022 ایتالیا و آمریکا، از آثار مورد انتظار فصل 
جوایز سینمایی است. این فیلم را لوکا گوادانینو 
اساس  بر  ایتالیا  سینمای  شاخص  ســاز  فیلم 
ــرده است.  رمانی به همین نــام کارگردانی ک
بر اساس اطلاعات منتشرشده، گوادانینو که 
پیشتر برای دو فیلم »مرا به نام خودت صدا بزن« 
و »سوسپیریا« شناخته می شود، در فیلم تازه خود 
دو ژانر عاشقانه و ترسناک را که در آن ها مهارت 

دارد، ترکیب کرده است.

»استخوان ها و همه چیز« در دهه 80 میلادی 
می گذرد و داستان دختر نوجوانی را روایــت 
می کند که عاشق یک پسر نوجوان آدم خوار شده 
و آن ها با یکدیگر سفری جاده ای را آغاز می کنند.
هنرپیشه اصلی فیلم، تیلور راسل است که در یکی 
از نخستین تجربه های خود در نقش اصلی، برای 
این فیلم جایزه مارچلو ماسترویانی برای بهترین 
بازیگر نوظهور را از جشنواره فیلم ونیز 2022 
گرفت. تیموتی شالامه نیز نقش مقابل راسل را 
ایفا می کند. مارک رایلنس دیگر هنرپیشه مشهور 

»استخوان ها و همه چیز« است.
بر اساس تیزر و تصاویر منتشرشده، فیلم تازه 
مقادیر  حــاوی  عجیب،  عاشقانه ای  گوادانینو 
معتنابهی خشونت است وبه اصطلاح فیلمی 
ــود. گفته می شود  ــی ش ــاده ای محسوب م ــ ج
قاب های فیلم از جمله نقاط قوت آن است. این 
فیلم که در جشنواره فیلم ونیز 2022 نمایش 
داده و تحسین شد، در نهایت جایزه شیر نقره ای 
ــرای لوکا گوادانینو  بهترین کــارگــردانــی را ب
بــه ارمــغــان آورد. نــمــره هــای 75 از منتقدان 
متاکریتیک و 88 از منتقدان راتن تومیتوز نشان 
می دهد که »استخوان ها و همه چیز« از شانس 

بالایی برای اسکار 2023 برخوردار است.
این فیلم از جمعه 27 آبان در سالن های سینما به 
نمایش درخواهد آمد و پس از مدتی در دسترس 

کاربران اینترنت قرار خواهد گرفت.

سینما و تلویزیون سه شنبه  17 آبان 61401
13 ربیع الثانی  1444.شماره 21075

پوریا پورسرخ با تکرار سریال 
ــوار زرد 2« ســاخــتــه پــوریــا  ــ »ن
آذربایجانی در آی فیلم حضور 
ــوده پــخــش ایــن  ــرار بـ دارد. قـ
مجموعه از دیشب ساعت 21 

آغاز شود. در فصل دوم »نوار زرد« بانیپال شومون 
جایگزین امیر آقایی شد و بازیگران فصل قبل 

تغییر کردند.

گــلاب آدیــنــه از روز یک شنبه 
ــش  ــای ــم هـــفـــتـــه جـــــــــاری، ن
»پرده خانه« را به روی صحنه 
بــــرده اســــت. نــــورا هاشمی 
بازیگران  چنگیزیان  سعید  و 

شناخته شده این نمایش هستند. »پرده خانه« 
تا 18 آذرماه روی صحنه تئاتر اجرا خواهد شد.

مجموعه  در  خسرومهر  شــیــوا 
»زنــدگــی بهتر« به کارگردانی 
عبدالرضا فیروزان بــازی کرده 
اســت. ایــن سریال، ویــژه شبکه 
آموزش ساخته شده و به زودی در 
30 قسمت پخش خواهد شد. هدف این مجموعه، 

آموزش مهارت های اساسی زندگی است.

امید علیمردانی بازیگر سریال 
»ســتــایــش«، از ســاخــت فصل 
چهارم این مجموعه خبر داده 
و گفته است که تصویربرداری 
ــاز  ــه زودی آغ »ســتــایــش 4« ب
می شود. علیمردانی در فصل دوم و سوم سریال، 
نقش »رستم« کارگر »حشمت فردوس« را بازی 

می کرد.

چهره ها و خبر ها

امیرحسین آرمان، فیلم کمدی 
ــه کــارگــردانــی  ــت« ب ــارس ــخ »ب
مسعود اطیابی را در نوبت اکران 
دارد و به زودی با این فیلم به 
ــان، آخرین  سینما می آید. آرم
بار خرداد 97، با کمدی »دشمن زن« ساخته کریم 

امینی روی پرده سینماها حضور داشت.

تهیه کننده  ســرتــیــپــی،  عــلــی 
پلتفرم  مــدیــرعــامــل  و  سینما 
فیلم نت در پاسخ به سوال تسنیم 
درباره این که آیا »پوست شیر« 
در 20 قسمت به پایان می رسد 

یا ادامه پیدا می کند؟ گفته است که برای ساخت 
فصل دوم این سریال برنامه ریزی خواهند کرد.

تلویزیون

ــال  ــری ــی از شــخــصــیــت هــای اصــلــی س ــک ی
»بی همگان« ساخته بهرنگ توفیقی و اصغر 
هاشمی، کاراکتر »مهرداد یوسفیان« با بازی 
تا به حال  ــت. سلطانی  مهدی سلطانی اس
در مجموعه های مختلف نقش پدر مهربان و 
دلسوز، اما جدی خانواده را ایفا کرده است. 
با چنین نقشی در  از »بی همگان«  او پیش 
سریال »افــرا« نیز دیده شده و قبل از آن هم 
تجربه های مشابهی را از سر گذرانده بود، اما 
این بازیگر به اندازه ای تجربه و توانایی دارد که 
از پس ایفای نقش خود برآید و کوچک ترین 
تفاوت های نقش را در بازی اش نشان بدهد. به 
بهانه سریال »بی همگان«، نقش های شاخص 
کارنامه او و همچنین کیفیت بازی اش در این 

مجموعه را بررسی کردیم.

نقش های مهم سریالی	 
آثار سینمایی کارنامه مهدی سلطانی، توفیق 
یا افتخار خاصی نصیب او نکرده اند، اما در 
کارنامه سریالی این بازیگر، مجموعه های 
پرمخاطب و نقش های خوبی دیده می شود. 
ــال »در  ــری ــاج بــهــزاد« در س شخصیت »حـ
ــر حسن فتحی یکی  اث مسیر زایــنــده رود« 

از کاراکترهای محبوب اوســـت. »بــهــزاد« 
شخصیتی آرام و صبور است که منش پهلوانی 
و جوانمردی دارد، او تنها فرد عاقل و منطقی 
خانواده »مصیب« و کاراکتری دوست داشتنی 
است. شخصیت »عبدی« در سریال »مدینه« 
نیز با وجود حضور کوتاه در قصه، اما به دلیل 
وجوه منفی اش جزو نقش های متفاوت و ویژه 
سلطانی اســت. او در اولین سریال نمایش 
»شهرزاد«  پرمخاطب  مجموعه  خانگی اش 
و در نقش »هاشم دماوندی« درخشید. این 
شخصیت نیز پــدری مقتدر و سنتی بود که 
عشق ناکامش در جوانی، او را به مردی دل 

ــرده بــود.  شکسته تبدیل ک
مــهــدی ســلــطــانــی با 

ــازاده« و  ــ سریال »آق
»امیر  منفی  نقش 
ــت  ــرص ــری« ف ــ ــح ــ ب

ایـــفـــای یـــک نقش 
ــاوت را پــیــدا  ــف ــت م

کــــرد. ایــن 

شخصیت یکی از مسئولان فاسد و متظاهر 
و جزو شخصیت های منفور »آقـــازاده« بود. 
ــی این  ــازی خــوب خــود دورویـ سلطانی بــا ب
شخصیت را به نمایش گذاشت و حس تنفر 

مخاطب را برمی انگیخت.

»مهرداد«، »حاج محمود« سریال »افرا«؟	 
»مهرداد یوسفیان« مدیر کارخانه ای است 
که با زد و بند توانسته آن را به چنگ آورد. او با 
استفاده از رانت و نفوذ فردی به نام »گوهران« 
به چنین جایگاهی رسیده و ثروت فراوانی 
ــرده اســت.  ــت و پــا ک ــواده اش دس ــان ــرای خ ب
»مهرداد« دختر جوانی دارد که مخالف ازدواج 
او با پسری از طبقه متوسط اســت و مقابل 
دخترش می ایستد. شخصیت »حاج محمود« 
در سریال »افرا« نیز چنین ویژگی هایی داشت. 
او نیز مردی ثروتمند و صاحب یک کارخانه  
چای و برنج بود. مخالفت »محمود« 
بــا ازدواج دخــتــرش بــا پسر یک 
خانواده ضعیف 
ــش  ــال ــم چ ــ ه
مــشــابــه ایــن 
دو شخصیت 
ــت، منتها  اس
ــود«  ــمـ ــحـ »مـ
مرد سنتی تر و 
شخصیت  ــک  ی

بازاری بود، او با همسر و دختر خود با تحکم 
بیشتری رفتار می کرد، اما »مهرداد« با وجود 
همه جدیتی که دارد، همسر و دخترش را 
بیشتر درک می کند، پــدری مهربان تر و به 
طور کلی شخصیتی خاکستری است. گریم 
متفاوت او در »بی همگان« نیز کاملا متناسب 

با چنین کاراکتری است.

بازی خوب در »بی همگان«	 
»بی همگان«،  ســریــال  در  سلطانی  مهدی 
تفاوت های جزئی »مهرداد« با »محمود« را 
پررنگ کرده و به عنوان بازیگر، در بازی خود 
به شباهت های این دو شخصیت دامن نزده 
است. سلطانی تلاش کرده کاراکتر »مهرداد« 
چه در رفتارهایش و چه در لحن و کلامش، 
شخصیتی به روزتر، باسوادتر و متشخص تر به 
نظر برسد و از این جهت شخصیت »محمود« 
را تداعی نکند. او هنگام خشم و عصبانیت 
ــورت بــاورپــذیــر و طبیعی،  ــرداد«، بــه ص ــه »م
احساسات او را به نمایش مــی گــذارد. این 
بازیگر در نیمه دوم قصه، وقتی »مهرداد« به 
دلیل لو رفتن فسادهای مالی  و تخلفاتش 
به شخصیتی تنها، فــراری و شکست خورده 
تبدیل می شود نیز بازی خوبی دارد. او در یکی 
از لحظات سریال، وقتی تحت تاثیر فشارها 
به گریه می افتد و بغضش می شکند، حس 

همدلی و ترحم مخاطب را برمی انگیزد.

مائده کاشیان

جناب خان به جام جهانی نمی رود

تهیه کننده ویژه برنامه فوتبالی شبکه نسیم در 
ایام جام جهانی قطر، خبر داد تولید این برنامه که 
قرار بود با محوریت »جناب خان« ساخته شود، به 

سرانجام نرسید.
فرید نیکجو در گفت وگو با مهر بیان کرد: »ما به 
لحاظ زمان بندی دچار مشکل شدیم و ساخت 
این برنامه عملًا منتفی اســت.« وی ادامــه داد: 
»برای این ویژه برنامه که قرار بود در شبکه نسیم به 
تولید برسد، آیتم هایی طراحی شد و بخشی از این 
آیتم ها باید در قطر با حضور عروسک جناب خان 
تصویربرداری می شد، اما زمان بندی برنامه به 
لحاظ موضوعات و آیتم سازی دچار مشکل شد.«

نیکجو درباره این ویژه برنامه اظهار کرد: »طرحی 
داشتیم که فضای فوتبالی داشت و جناب خان 
هم قرار بود آیتم هایی در این برنامه داشته باشد 

که متأسفانه به سرانجام نرسید.«

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

استفاده از پسوند »شیعی« برای »هالیوود« که در سخنان 
دبیر جدید جشنواره مردمی عمار مطرح شد، آن هم به 
خصوص از سوی این فعال و مبلغ دینی، قدری عجیب 
می نماید؛ چراکه تناسب آن، از طرفی با واقعیت موجود و از 
طرف دیگر با آرمان های انقلاب اسلامی محل سؤال است.
در حالی که جمعیت مسلمانان جهان هم اکنون در حدود 
2 میلیارد نفر تخمین زده می شود، طبق آخرین تخمین 
مؤسسه تحقیقاتی پیو، جمعیت شیعیان جهان حدود 200 
میلیون نفر است. بنابراین بر اساس منطق اقتصادی، به 
نظر می رسد بازار بسیار بزرگ تر مسلمانان جهان -که 
دارای عناصر مشترک قابل توجه با شیعیان اند- به عنوان 
هدف این سینمای جدید در نظر گرفته شــود، نه بازار 

کوچک تر.
از سوی دیگر روشن است که سیاست جمهوری اسلامی 
و نظرات حضرت امام و رهبر انقلاب، بر حمایت از تقریب 
مذاهب اسلامی اســتــوار اســت و ایــران طی سال های 
طولانی، همواره مبلغ اتحاد میان مسلمانان از مذاهب 
مختلف بوده است. حال به نظر می رسد »شیعی« کردن 
این سینمای جدید و به نوعی تفکیک آن از بقیه جامعه 
و  سیاست  ایــن  با  چندانی  تناسب   ، جهان  مسلمانان 
ایده های پذیرفته شده در عرصه دین و حاکمیت انقلاب 
اسلامی نداشته باشد. بنابراین شاید بهتر باشد در ادبیات 
علاقه مندان به سینمای دینی و تبلیغ دیــن از طریق 
سینما، به جای واژه ای که بیم تفرقه از آن می رود، از عبارت 

»هالیوود اسلامی« استفاده شود.

فراخبر دبیر جشنواره مردمی فیلم عمار از لزوم 
راه اندازی »هالیوود شیعی« گفت.

ــا، نــشــســت خبری  ــن ــس ــزارش ای ــ بـــه گـ
سیزدهمین جشنواره فیلم مردمی عمار 
صبح دوشنبه، 1۶ آبان ماه در یادمان 
شهدای گمنام شهرک اکباتان تهران 
با حضور جمعی از خانواده های شهدا 
برگزار شد. در این برنامه، سهیل اسعد 
دبیر جدید جشنواره مردمی فیلم عمار، 
با اشاره به این که از وارثان نادر طالب زاده 
است، گفت: »پیوند هنر و اندیشه و رسانه، 
یک اصل است که این جشنواره را متمایز 
می کند. به قول یکی از مسئولان قدیمی 
صداوسیما که زمانی می گفت، متفکران 
معمولا هنر ندارند و هنرمندان خیلی 
درگیر تفکر و اندیشه نیستند و بر همین 
اساس، چنین رویــدادی جذاب است.« 
او با اشــاره به سابقه کار و حضورش در 
آرژانتین افزود: »فضای رسانه ای انقلاب 
بعد از چهل و چند سال نباید در ایران 
محدود بماند و باید این تفکر و فرهنگ و 
سبک زندگی به عنوان یک الگو در جهان 
مطرح شود، چرا که بشریت به این الگو 
احتیاج دارد. پس ما وظیفه داریــم این 

ارزش ها را جهانی کنیم.«
اسعد بیان کرد: »افتخار بزرگ من این 
است که طلبه حوزه علمیه قم هستم و 
معتقدم سینمای ایران منویات رهبری 

را خیلی خوب درک کرده که براساس آن 
مرا به این جشنواره دعوت کرده است.«

او به خاطره ای از صحبت اش با رضا 
کیانیان اشــاره کرد که به این هنرمند 
گفته در آرژانتین تئاتر کار می کرده و 
بــرای طلبگی، هنر را رهــا کــرده و رضا 
کیانیان هم عکس این ماجرا را درباره 
خــودش بــرای او گفته اســت. وی تاکید 
کــرد: »مــا خط فاصله ای بین دو حوزه 
طلبگی و هنر نداریم و اشتباه من و رضا 
کیانیان در همین بود که فکر می کردیم 
برای رسیدن به آن یکی، باید دیگری را 

رها کنیم.«
او همچنین خاطراتی را از سید حسن 
ــاره  نــصــرا... و مقام معظم رهبری درب
سریال های حضرت یوسف و مختارنامه و 
نیز پخش سریال حضرت مریم در ونزوئلا 

و تاثیرات آن تعریف کرد.
دبیر جشنواره فیلم عمار گفت: »ما باید 
هالیوود شیعی را راه اندازی کنیم و همان 
طور که عالم دینی و پروفسور و... در این 
نظام و ساختار جایگاه خاصی دارد، باید 
بپذیریم که سینما هم چنین جایگاهی 
خاص داشته باشد و حال با هر اسمی، 

این تفکر و باور را جا بیندازیم.«

دبیر جدید جشنواره عمار مطرح کرد:

باید هالیوود شیعی راه بیندازیم!

جیمی کیمل مجری اسکار شد
جیمی کیمل به عنوان مجری مراسم اسکار 

دوره نودوپنجم معرفی شد.
ــزارش صبا، در سال های اخیر مراسم  به گ
اسکار یا با سه مجری تازه کار یا بدون مجری 
روی آنتن رفته است، با این حال سال 2023 
بــار دیگر با یک مجری و آن هم یک مجری 
کهنه کار یعنی جیمی کیمل برگزار می شود. 
جیمی کیمل که قبلا دو بار اجــرای مراسم 

اسکار را بر عهده داشته ، قرار است اجرای 
مراسم اسکار دوره نود و پنجم را که 12 مارس 

از شبکه ای بی سی روی آنتن می رود، برعهده 
بگیرد. کیمل در بیانیه ای درباره انتخابش 
گفت: »دعوت شدن برای اجرای اسکار آن 
هم برای سومین بار افتخار بزرگی است، یا 
یک تله است. در هر صــورت، من از آکادمی 
اسکار سپاس گــزارم که بعد از جواب منفی 
بقیه افراد از من به سرعت درخواست کرد که 

این مسئولیت را بپذیرم.«


